
 
 
  

UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
Ufficio per la Ricerca 

 

 

Decreto Direttoriale n. 71 del 15 maggio 2024 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 

PREMESSO 

 

che, con D.D. n. 47 del 3 aprile 2024, è stato emanato il bando di selezione per il 

conferimento di un assegno post-dottorato, di durata annuale, per lo svolgimento di 

attività di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “Il bicameralismo italiano: 

aspetti critici e prospettive di riforma” (Italian bicameralism: critical aspects and 

prospects for reform) - Area disciplinare 12: Scienze giuridiche (Law) - s.s.d.: IUS/08: 

Diritto costituzionale - Rif. concorso: 2024/7-DiGiur, pubblicato nell’Albo Ufficiale 

di Ateneo n. rep. 3674/2024; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca (D.R. n. 2269 dell’8 giugno 2023); 

SENTITO il Responsabile scientifico del progetto citato in premessa, prof. Fulvio Pastore; 

ACQUISITA in via preventiva la dichiarazione da parte dei componenti della Commissione che 

si intende nominare di non avere riportato condanne penali, anche con sentenza non 

passata in giudicato, ai sensi dell’art. 35 bis co. 1 del d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, e ss.mm.ii contenente “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione” e le normative di attuazione; 

RAVVISATA l’urgenza di nominare i componenti della Commissione giudicatrice del concorso in 

premessa; 
 

DECRETA 
 

La Commissione esaminatrice è così costituita: 
 

Componenti effettivi 

Fulvio Pastore Professore ordinario Università degli Studi di Napoli Federico II 

Francesco Zammartino Professore ordinario Università degli Studi di Napoli L’Orientale 

Michela Troisi Ricercatrice Università degli Studi di Napoli Federico II 
 

Componenti supplenti 

Gennaro Ferraiuolo Professore ordinario Università degli Studi di Napoli Federico II 

Paola Mazzina Professore ordinario Università degli Studi di Napoli Parthenope 
 

Segretario Verbalizzante 

Andrea Di Palma Funzionario Amm.vo Dipartimento di Giurisprudenza 

  

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza del Consiglio di Dipartimento a esso 

successiva. 
 

 F.to Il Direttore 

 Prof. Sandro Staiano 


